
Adresa úřadu:
Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36 Česká Lípa,
IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428, http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p

Městský úřad Česká Lípa
odbor životního prostředí

náměstí T.G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa
231.2.4/A/20

Váš dopis zn.: ---
Ze dne: 08.01.2025

Záměr:
Řízení:
Č.j.

Z/2025/45187
R/2025/48177
R/2025/48177/2

Vyřizuje: Bc. Miroslava Voslařová

Telefon: 487 881 101

Počet stran dokumentu: 4

Počet listů příloh: 0

Datum: 10.03.2025

I. VYROZUMĚNÍ
O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ

Obec Horní Libchava, IČO 00555444, Horní Libchava č.p. 60, 471 11 Horní Libchava,
kterou zastupuje Ing. Jaroslav Vaněk, IČO 61518956, Horní Libchava č.p. 46, 471 11 Horní
Libchava (dále jen "stavebník") podal dne 08.01.2025 žádost o povolení záměru:

"CL 018 022 Horní Libchava - vodovod 3 RD" na části pozemku parc. č. 167/4, 2047/1,
1881/1 v katastrálním území Horní Libchava, obec Horní Libchava, okres Česká Lípa, kraj
Liberecký.

Umístění stavby:
Souřadnice napojení na stávající vodovodní řad X 975688 Y 727792

konec vodovodního řadu X 975461 Y 728117

Na pozemku parc. č. 167/4 dojde k napojení nového vodovodního řadu na stávající vodovodní
řad. Vodovodní potrubí bude pokračovat jižním směrem v pozemku parc. č. 167/4 a 2047/1 a
poté povede v komunikaci parc. č. 1881/1 a bude ukončeno před pozemkem st.p. 207/1 vše
v k.ú. Horní Libchava (u č.p.163 Horní Libchava).

Popis stavby:
Vodovodní řad bude z materiálu HDPE DN/OD 63x5,8 PN 16, SDR 11 RC, potrubí bude s
modrým pruhem (modrým PP opláštěným) a integrovaným vodičem a spojováno bude s
využitím elektro tvarovek. Propojeni s původním vodovodním řadem bude prostřednictvím
spojky SYNOFLEX 7994 DN 100/100 PN 16 na začátku nového vodovodního řadu a
SYNOFLEX 7974 DN 50/50 PN 16 na konci nového vodovodního řadu. V km 0,19577 bude
umístěna odběrová souprava s odvodněním DN 50. V km 0,29915 bude umístěna odběrová
souprava s odvodněním DN 50.

Stavba zahrnuje:
- VODOVODNÍ ŘAD HDPE DN/OD 63x5,8 PN 16, SDR 11 RC – v celkové délce
438,9m

http://www.mucl.cz


Č.j. MUCL/29038/2025 str. 2

Adresa úřadu:
Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36 Česká Lípa,
IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428, http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní stavební
úřad podle § 104 odst. 2 písm. e) a § 107a zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), a jako
obecní stavební úřad věcně příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) a odst. 3 písm. a) a § 34a odst. 2
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební
zákon“), a jako místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), podle ustanovení § 188
odst. 1 stavebního zákona vyrozumívá účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního projektanta o
zahájení řízení ve věci povolení výše uvedeného záměru.

Ve smyslu § 189 odst. 1 stavebního zákona Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí,
upouští od ústního jednání spojeného s ohledáním namístě, jelikož jsou mu dobře známy poměry
staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení
podmínek k jejímu provádění.

Účastníci řízení v zákonné lhůtě dle v ustanovení § 190 odst. 1 stavebního zákona mohou
uplatnit své námitky, popř. důkazy nejpozději do 15 dnů od obdržení vyrozumění, jinak k nim
nebude přihlédnuto. V této lhůtě mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska.

Vzhledem k ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu se mohou účastníci řízení vyjádřit
k podkladům rozhodnutí, jež jsou součástí spisové dokumentace. Právo nahlédnout do spisu
mohou účastníci řízení realizovat do doby vydání rozhodnutí v kanceláři Městského úřadu Česká
Lípa, odboru životního prostředí, náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, budova F, 470 36 Česká Lípa.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc (§ 33
správního řádu).

Poučení:

Účastníci řízení, dotčené orgány a hlavní projektant mohou své námitky, stanoviska a
připomínky uplatnit nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce, jinak k nim nebude
přihlédnuto. K později uplatněným námitkám bude přihlédnuto a budou vypořádány pouze
tehdy, budou-li se týkat nově doplněných podkladů pro rozhodnutí, k nimž nebylo možné
uplatnit námitku dříve. K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně
plánovací dokumentace, se nepřihlíží.

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti.
Účastník řízení podle § 182 písm. c) a d) může uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného
přímého dotčení svých práv. Účastník řízení podle § 182 písm. e) může uplatňovat námitky
pouze v rozsahu, v jakém se projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním
předpisem, který zakládá jeho účastenství v řízení podle tohoto zákona. Účastník řízení je
povinen v námitce uvést důvody podání námitky.

Námitky týkající se existence nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných práv budou
posouzeny podle údajů v katastru nemovitostí. Svědčí-li vlastnické nebo jiné věcné právo
stavebníkovi, k námitce nebude nepřihlédnuto.

Zakládají-li údaje v katastru nemovitostí pochybnosti o existenci nebo rozsahu vlastnického
nebo jiného věcného práva, bude účastník řízení, který takovou námitku uplatnil, vyzván, aby ji
uplatnil ve stanovené lhůtě u soudu.

Nebylo-li ve stanovené lhůtě zahájeno soudní řízení, návrh byl soudem odmítnut nebo bylo
řízení zastaveno, nebude k námitce nepřihlédnuto.

http://www.mucl.cz


Č.j. MUCL/29038/2025 str. 3

Adresa úřadu:
Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36 Česká Lípa,
IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428, http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p

Do podkladů pro rozhodnutí (do spisu) lze nahlédnout v kanceláři Městského úřadu Česká Lípa,
odboru životního prostředí, úseku vodoprávního úřadu budova F, 470 36 Česká Lípa a při ústním
jednání.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc (§ 33
správního řádu).

Vzhledem k ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu se mohou účastníci řízení vyjádřit
k podkladům rozhodnutí, jež jsou součástí spisové dokumentace. Právo nahlédnout do spisu
mohou účastníci řízení realizovat do doby vydání rozhodnutí v kanceláři Městského úřadu Česká
Lípa, odboru životního prostředí, náměstí T.G. Masaryka č.p. 1, 470 36 Česká Lípa.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc (§ 33
správního řádu).

Poznámka pro investora:
Investor (navrhovatel) před uplynutím výše uvedeného termínu doloží:

- Vyjádření společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. k projektové
dokumentaci.

Obdrží:
Účastníci stavebního řízení (§ 182 písm. a) stavebního zákona):
Ing. Jaroslav Vaněk, IDDS: vszy7j3

sídlo: Horní Libchava č.p. 46, 471 11 Horní Libchava u České Lípy
zastoupení pro: Obec Horní Libchava, Horní Libchava č.p. 60, 471 11 Horní Libchava

Účastníci stavebního řízení (§ 182 písm. c) stavebního zákona):
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy

sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2
CETIN a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns

sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice 1
Severočeská vodárenská společnost a.s., IDDS: 7egf9my

sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice 1

Účastníci stavebního řízení (§ 182 písm. d) stavebního zákona):

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:

st. p. 183/2, 139/2, 207/2, 207/3, 139/1, 207/1, 345, 149, 148, 138/1, 519, 401, 380, 486, 522,
558, 388, parc. č. 167/1, 170/2, 170/1, 173, 174/3, 174/4, 174/1, 180, 2245, 186/9, 186/13, 186/5,
186/3, 200/3, 200/4, 200/1, 126, 203, 182/2, 1434/2, 1434/1, 1434/4, 1431/2, 1430/3, 1430/6,
1412/2, 2061/2, 1406/2, 2061/1, 1405/1, 1406/1, 1437/2 v katastrálním území Horní Libchava

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:

Horní Libchava č.p. 175, č.p. 164, č.e. 10, č.p. 163, č.p. 180, č.p. 179, č.p. 177, č.e. 2, č.p. 191,
č.p. 160, č.p. 161, č.p. 18, č.p. 159, č.p. 162, č.p. 331 a č.p. 181

Bc. Miroslava Voslařová
referent vodního hospodářství

http://www.mucl.cz


Č.j. MUCL/29038/2025 str. 4

Adresa úřadu:
Náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36 Česká Lípa,
IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428, http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p

Dotčené správní orgány:
Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, náměstí T. G. Masaryka č.p. 1/1, 470 01
Česká Lípa 1
Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, IDDS: nfeai4j

sídlo: Husova č.p. 186/64, Liberec V-Kristiánov, 460 05 Liberec 5

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce města Česká Lípa a obce Horní
Libchava, minimálně 15 dnů způsobem v místě obvyklém. Oznámení se zveřejní způsobem
umožňujícím dálkový přístup, 15. den je posledním dnem oznámení.

Datum vyvěšení: ……………….. Datum sejmutí: …………………

………………………………. ………………………………….

Podpis oprávněné osoby Podpis oprávněné osoby
potvrzující vyvěšení potvrzující sejmutí

Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 zákona
500/2004 Sb. (správní řád).

http://www.mucl.cz

		2025-03-10T16:58:34+0100
	Bc. Miroslava Voslařová
	oprávněná úřední osoba




